

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明財務報表乃根據歷史成本常規法編製，惟租賃土地及樓宇則按公平值計算。

簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團首次應用多項全新並於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效之新香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱為「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式並無構成重大影響。因此，無須作出前期調整。

本集團並無提早採用以下已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預期，應用該等新準則、修訂或詮釋對本集團之財務報表並無重大影響：

香港會計準則第1號（修訂）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第7號	根據香港會計準則第29號於嚴重通脹經濟之 財務報告應用重列法 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具 ⁴

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

3. 分類資料

地區分類

企業以地區分類為報告分類資料之主要格式。於釐定本集團之地區分類時，收益及業績均按客戶所在地而撥入有關分類。

	香港		印度		亞洲其他地區		非洲、西歐、中東、 南北美洲及俄羅斯		綜合	
	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元								
分類收益：										
向外間客戶銷售	1,891	2,152	52,480	52,667	71,294	78,420	102,520	109,356	228,185	242,595
分類業績	59	293	1,601	6,759	2,242	12,072	4,351	14,997	8,253	34,121
未分配之收益										
減開支									1,652	(2,390)
財務成本									(2,759)	(671)
除稅前溢利									7,146	31,060
所得稅開支									(376)	(705)
股東應佔純利									6,770	30,355

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
以下項目之利息：		
須於五年內全數償還之銀行貸款	2,759	652
融資租賃承擔	-	19
	2,759	671

5. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
已售存貨之成本	198,760	189,073
物業、廠房及設備之折舊	10,114	9,004
業主佔用土地租賃權益之攤銷	157	133
員工成本	51,298	48,724
利息收入	(426)	(368)

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
本年度稅項：		
香港	14	231
其他司法權區	528	410
	542	641
往年撥備不足／(超額撥備)		
香港	2	–
其他司法權區	(168)	64
	376	705

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零五年: 17.5%) 計算撥備。在其他司法權區之稅項乃根據各司法權區之現行稅率計算。

7. 股息

董事並不建議派付本期間之任何中期股息 (截至二零零五年六月三十日止六個月: 無)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團本期間之股東應佔純利6,770,000港元 (二零零五年: 30,355,000港元)，以及於本期間已發行普通股之加權平均數1,440,004,800股 (二零零五年: 1,440,004,800股) 普通股計算。

由於本期間內未行使之購股權對本期間之每股基本盈利具反攤薄效應，故並無呈列兩個期間之每股攤薄盈利。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備

於本期間，本集團動用約13,000,000 港元添置物業、廠房及設備。

於二零零六年六月三十日，董事經考慮本集團租賃土地及樓宇重估金額後之賬面值，並估計賬面值與於結算日以公平值計算之賬面值不會有重大差異，因此，於本期間並無確認重估盈虧。

10. 應收貿易賬項

本集團一般給予客戶30至90日之信貸期。

根據銷售確認日期而劃分之結算日應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1 – 30日	42,545	45,457
31 – 60日	26,584	25,944
61 – 90日	10,455	13,726
90日以上	8,949	5,773
	88,533	90,900

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

11. 應付貿易賬項

根據所購買之貨物收訖日期而劃分之結算日應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1 – 30日	20,924	26,450
31 – 60日	8,761	16,897
61 – 90日	7,638	8,468
91 – 180日	7,635	9,087
180 日以上	9,011	6,355
	53,969	67,257

12. 其他應付款項

於二零零六年六月三十日，其他應付款項包括應付一間由黃賽鳳女士（本公司董事兼股東）控制之公司之款項10,000,000港元（二零零五年十二月三十一日：零）。上述款項為無抵押、免息及無固定還款期。

13. 或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零零五年十二月三十一日：零）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

14. 就添置物業、廠房及設備之承擔

於二零零六年六月三十日，本集團就添置物業、廠房及設備之承擔如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有關購買下列事項之已訂約但未於 財務報表上撥備之承擔：		
租賃土地及樓宇	15,844	21,610
廠房及機器	642	1,334
	16,486	22,944

15. 資產抵押

於二零零六年六月三十日，若干賬面淨值約為42,000,000港元（二零零五年十二月三十一日：42,000,000港元）之物業、廠房及設備已抵押作本集團銀行融資之抵押。

16. 關連人士交易

於二零零六年六月十二日，本集團向一間由黃賽鳳女士（本公司之董事兼股東）控制之公司墊款10,000,000港元。該款項為無抵押、免息及無固定還款期。於二零零六年六月三十日後至本報告日期，本集團已償還回該金額中的7,003,452港元。